
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
«30» 08. 2024г.                № 176-од 

 
Об утверждении учебных планов 
на 2024-2025 учебный год МАОУ СОШ №15 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании            
в Российской Федерации», в целях организации образовательного процесса, руководствуясь 
Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №15 (далее МАОУ СОШ №15),  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить учебный план начального общего образования на 2024-2025 учебный год   
МАОУ СОШ №15 (Приложение № 1).  

2. Утвердить учебный план основного общего образования на 2024-2025 учебный год         
МАОУ СОШ №15 (Приложение № 2).  

3. Утвердить учебный план среднего общего образования на 2024-2025 учебный год 
МАОУ СОШ №15 (Приложение № 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву И.С., 
заместителя директора. 
 
 
 
Директор                                                                                                                             П.В. Комолова



 Приложение № 1 
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от «30» 08. 2024г. № 176-од 

 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

 начального общего образования на 2024-2025 учебный год  
 

Предметная 
область 

Учебный 
предмет/курс 

Количество часов в неделю 
1 2 3 4 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литературное 
чтение 

Русский язык 5 5 5 5 
Литературное 
чтение 

4 4 4 3 

Иностранный 
язык 

Иностранный 
язык 

0 2 2 2 

Математика и 
информатика 

Математика 4 4 4 4 

Обществознание 
и естествознание 
("окружающий 
мир") 

Окружающий мир 2 2 2 2 

Основы 
религиозных 
культур и 
светской этики 

Основы 
религиозных 
культур и 
светской этики 

0 0 0 1 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1 1 1 1 

Музыка 1 1 1 1 
Технология Труд (технология) 1 1 1 1 
Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

2 2 2 2 

Итого 20 22 22 22 
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса     
Основы физической подготовки 1 1 1 1 
Итого 1 1 1 1 
ИТОГО недельная нагрузка 21 23 23 23 
Количество учебных недель 33 34 34 34 
Всего часов в год 693 782 782 782 
 

План внеурочной деятельности  

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 
1 2 3 4 

Обучение грамоте (чтение) 0.5 0 0 0 
Математика в цифрах 0.5 0 0 0 
Русский родной язык  0 0.5 0.5 0.5 
Родная литература (русская) 0 0.5 0.5 0.5 



Умники и умницы 0 1 1 1 
Разговоры о важном 1 1 1 1 
Функциональная грамотность 0 1 1 1 
ИТОГО недельная нагрузка 2 4 4 4 

  
Формы промежуточной аттестации 

Учебный предмет 2 класс 3 класс 4 класс 
Русский язык Диктант с 

грамматическим 
заданием 

Диктант с 
грамматическим 

заданием 

ВПР 

Литературное чтение Итоговый тест Контрольная работа Контрольный тест* 
Иностранный язык Контрольная работа Контрольная работа Контрольная работа* 
Математика Контрольная работа Контрольная работа ВПР 
Окружающий мир Итоговый тест Итоговый тест Итоговый тест* 
Основы религиозных 
культур и светской 
этики 

- - Итоговый тест 

Изобразительное 
искусство 

Творческая работа Творческая работа Творческая работа 

Музыка Итоговый тест Итоговый тест Итоговый тест 
Труд (технология) Творческая работа Творческая работа Творческая работа 
Физическая культура Контрольная работа Контрольная работа Контрольная работа 
Основы физической 
подготовки 

Контрольная работа Контрольная работа Контрольная работа 

 
* В случае проведения Всероссийской проверочной работы (далее ВПР) по данному 
предмету отметка за промежуточную аттестацию выставляется по результатам ВПР. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Приложение № 2 
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от «30» 08. 2024г. № 176-од 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
 основного общего образования на 2024-2025 учебный год  

 
Предметная 
область 

Учебный 
предмет/курс 

Количество часов в неделю 
5 6 7 8а 8б 9 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литература 

Русский язык 5 6 4 3 3 3 
Литература 3 3 2 2 2 3 

Иностранные 
языки 

Иностранный 
язык 

3 3 3 3 3 3 

Математика и 
информатика 

Математика 5 5 0 0 0 0 
Алгебра 0 0 3 3 4 3 
Геометрия 0 0 2 2 3 2 
Вероятность и 
статистика 

0 0 1 1 1 1 

Информатика 0 0 1 1 2 1 
Общественно-
научные 
предметы 

История 2 2 2 2 2 2.5 
Обществознание 0 1 1 1 1 1 
География 1 1 2 2 2 2 

Естественно-
научные 
предметы 

Физика 0 0 2 2 2 3 
Химия 0 0 0 2 2 2 
Биология 1 1 1 2 2 2 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1 1 1 0 0 0 

Музыка 1 1 1 1 1 0 
Технология Труд (технология) 2 2 2 1 1 1 
Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

2 2 2 2 2 2 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

0 0 0 1 1 1 

Основы 
духовно-
нравственной 
культуры 
народов России 

Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России 

1 1 0 0 0 0 

Итого 27 29 30 31 34 32.5 
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса       
Богатство природы 1 0.5 0 0 0 0 
Основы финансовой грамотности 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 0.5 
Смысловое чтение 0 0 0 0 0 0.5 
Занимательная химия 0 0 0 1 0 0 
Личность в истории 0 0 1 0 0 0 
Итого 1.5 1 1.5 1.5 0.5 1 



ИТОГО недельная нагрузка 28.5 30 31.5 32.5 34.5 33.5 
Количество учебных недель 34 34 34 34 34 34 
Всего часов в год 969 1020 1071 1105 1173 1139 
 

План внеурочной деятельности (недельный) 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 
5 6 7 8а 8б 9а 

Разговоры о 
важном 

1 1 1 1 1 1 

Россия - мои 
горизонты 

0 1 1 1 1 1 

Информатика 
вокруг нас 

1 1 0 0 0 0 

Основы 
физической 
подготовки 

0 0 0 1 1 1 

Основы проектной 
исследовательской 
деятельности 

0 0 0 1 1 0.5 

Введение в химию  0 0 1 0 0 0 
Реальная 
математика 

1 0 0 0 0 0 

Я грамотей 0 1 0 0 0 0 
Избранные задачи 
по информатике* 

0 0 0 0 0 1 

Человек в 
современном 
обществе* 

0 0 0 0 0 1 

Геотренажер* 0 0 0 0 0 1 
Рациональные 
уравнения и 
неравенства 

0 0 0 1 0 1 

Моя Родина – 
Свердловская 
область* 

0 0 0,5 0,5 0 

Сложные вопросы 
русского языка* 

0 0 0 0 0 1 

ИТОГО недельная 
нагрузка 

3 4 3,5 5,5 4,5 8,5 

*Деление класса на подгруппы 

 

 

 

 



Формы промежуточной аттестации 

Учебный 
предмет 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Русский язык ВПР 
  

ВПР ВПР ВПР Контрольная 
работа 

Литература Итоговый 
тест* 

Итоговый 
тест* 

Итоговый 
тест* 

Итоговый 
тест* 

Итоговый 
тест 

Иностранный 
язык 

Контрольн
ая работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа 

Математика ВПР ВПР - - - 
Алгебра - - ВПР ВПР ВПР 
Геометрия - - Контрольная 

работа 
Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 

Вероятность и 
статистика 

- - Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Информатика - - Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа 

История Контрольн
ая работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа 

Обществознание - Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа 

География Контрольн
ая работа* 

Контрольная 
работа * 

Контрольная 
работа * 

Контрольная 
работа * 

Контрольная 
работа 

Физика - - Контрольная 
работа * 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа 

Химия - - - Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа 

Биология Контрольн
ая работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа* 

Контрольная 
работа 

Изобразительно
е искусство 

Творческая 
работа 

Творческая 
работа 

Творческая 
работа 

- - 

Музыка Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 

- 

Труд 
(технология) 

Защита 
проекта 

(девочки)/
Контрольн
ая работа 

(мальчики) 

Защита 
проекта 

(девочки)/ 
Контрольная 
работа 

(мальчики) 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Физическая 
культура 

Контрольн
ая работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Основы 
безопасности и 
защиты Родины 

- - - Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Основы 
духовно-
нравственной 
культуры 
народов России 

Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 

- - - 

Богатство 
природы 

Защита 
проекта 

Защита 
проекта 

- - - 

Основы 
финансовой 

Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 

Итоговый 
тест 



грамотности 
Смысловое 
чтение 

- - - - Комплексный 
анализ текста 

Занимательная 
химия 

- - - Контрольная 
работа 

- 

Личность в 
истории 

- -  - - 

 

* В случае проведения Всероссийской проверочной работы (далее ВПР) по данному 
предмету отметка за промежуточную аттестацию выставляется по результатам ВПР. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 
к приказу МАОУ СОШ № 15 
от «30» 08. 2024г. № 176-од 

 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
 среднего общего образования на 2024-2025 учебный год  

 
Предметная область Учебный предмет/курс Количество часов в неделю 

10 11 
Обязательная часть 

Русский язык и литература Русский язык 2 2 
Литература 3 3 

Иностранные языки Иностранный язык 3 3 
Математика и 
информатика 

Алгебра 4 3 
Геометрия 3 1 
Вероятность и статистика 1 1 
Информатика 1 1 

Общественно-научные 
предметы 

История 2 2 
Обществознание 4 4 
География 1 1 

Естественно-научные 
предметы 

Физика 2 2 
Химия 1 3 
Биология 1 1 

Физическая культура Физическая культура 3 3 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

Основы безопасности и 
защиты Родины 

1 1 

----- Индивидуальный проект 1 0 
Итого 33 31 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Наименование учебного курса   
Основы философии 1 0 
Практическое правоведение 1 1 
Мировая художественная культура 0 1 
Методы решения физических задач 1 1 
Практическая стилистика 1 0 
Сочинение-рассуждение на основе прочитанного текста 0 1 
Итого 4 4 
ИТОГО недельная нагрузка 37 35 
Количество учебных недель 34 34 
Всего часов в год 1258 1190 
План внеурочной деятельности (недельный) 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 
10 11 

Разговоры о важном 1 1 
Экономика и финансовая грамотность 0.5 0.5 
Россия – мои горизонты 1 1 



Психология 0.5 0.5 
Решение задач повышенной сложности по 
органической химии 

1 0 

Мировая художественная культура 1 0 
ИТОГО недельная нагрузка 5 3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Формы промежуточной аттестации 
 

Учебный предмет 10 класс 11 класс 
Русский язык ВПР Контрольная работа 
Литература Итоговый семинар* Итоговый семинар 
Иностранный язык Контрольная работа * Контрольная работа 
Алгебра Контрольная работа Контрольная работа 
Геометрия Контрольная работа Контрольная работа 
Вероятность и статистика Контрольная работа Контрольная работа 
Информатика Контрольная работа Контрольная работа 
История Контрольная работа* Контрольная работа 
Обществознание Контрольная работа* Контрольная работа 
География Контрольная работа * Контрольная работа 
Физика Контрольная работа* Контрольная работа 
Химия Контрольная работа* Контрольная работа 
Биология Контрольная работа Контрольная работа 
Физическая культура Контрольная работа Контрольная работа 
Основы безопасности и 
защиты Родины 

Контрольная работа Контрольная работа 

Индивидуальный проект Защита проекта - 
Основы философии Творческая работа - 
Практическое правоведение Семинар Семинар 
Мировая художественная 
культура 

- Контрольная работа 

Методы решения физических 
задач 

Контрольная работа Контрольная работа 

Практическая стилистика Итоговый тест - 
Сочинение-рассуждение на 
основе прочитанного текста 

- Итоговое сочинение 

 

* В случае проведения Всероссийской проверочной работы (далее ВПР) по данному 
предмету отметка за промежуточную аттестацию выставляется по результатам ВПР. 
 


		2024-09-03T19:55:50+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




